ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DA VEREADORA JOELMA LEITE - PSD

INDICAÇÃO N° 	/2019.
APROVADO NA SESSAC

,c)/etz,4 2/,:g

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Indicamos que, depois de cumprido o rito regimental e ouvido o

soberano plenário desta casa, encaminha-se ofício ao Exmo. Sr. Darci José

Lermen, Prefeito Municipal, com cópia ao Sr. Wanterlor Bandeira,

Secretário Municipal de Obras, com a indicaçao em tela, que dispõe sobre a

construção de uma academia ao ar livre no bairro Nova Vida neste município.

JUSTIFICATIVA

As academias ao ar livre são uma excelente opção para quem gosta de

praticar exercícios físicos e não consegue se adaptar às academias

tradicionais.

Fazer atividades físicas regulares é uma das principais medidas a ser

adotada para aumentar nossa expectativa de vida e também para garantir

boas condições do corpo e da mente por muitos anos.

Av. F Qd. 33 Lt. Especial - B. Beiro Rio II - Parauapebas-PA - Cep. 68515-000

INDICA AO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A CONSTRUÇÃO DE
UMA ACADEMIA AO AR LIVRE
NO BAIRRO NOVA VIDA, NESTE
MUNICÍPIO.

J • elma Leite
Vereadora PSD

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DA VEREADORA JOELMA LEITE - PSD

Cabe ressaltar, que já foram comprovados inúmeros benefícios adquidos

através da prática regular de exercícios físicos, e os pesquisadores com
frequência revelam novas vantagens trazidas por esse hábito tão essencial

para a manutenção e a conquista da nossa saúde.

Portanto, visando proporcionar melhor qualidade de vida aos moradores

dos bairros Nova Vida I e II, solicito aos nobres vereadores a aprovação desta

indicação que visa atender aos anseios da comunidade parauapebense.

Parauapebas, 14 de novembro de 2019.

Av. F Od. 33 Lt. Especial - B. Beiro Rio II - Parauapebas-PA - Cep. 68515-000

	Page 1
	Page 2